ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số        /QĐ-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Phước, ngày      tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành về xăng dầu trên địa bàn tỉnh.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2014 của

Chính phủ về kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày

01/11/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu;

Căn cứ Nghị định số 99/2020/NĐ-CP ngày 26/8 2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực dầu khí, kinh doanh xăng dầu

và khí; Nghị định số 17/2022/NĐ-CP ngày 31/01/2022 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực hóa chất và vật liệu nổ công nghiệp; điện lực, an toàn đập thủy

điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; hoạt động thương mại, sản

xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; hoạt

động dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí;

Thực hiện Công điện số 160/CĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đảm bảo cung ứng xăng dầu cho thị trường trong nước;

Công văn số 1155/BCT-TTTN ngày 08/3/2022 của Bộ Công Thương về việc

tăng cường kiểm tra, giám sát hoạt động kinh doanh xăng dầu;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 35/SCT-TM ngày

24/6/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành về xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bình

Phước (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra) gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Ngọc Thức –TP. QLTM, Sở Công Thương - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Bình Duy – PTP. NV, Cục Quản lý thị trường tỉnh - Tổ phó;

3. Ông Đào Đức Thanh – P.Chánh thanh tra, Sở KH&CN  - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Tấn Triều – CV Sở Tài chính  - Thành viên;

5. Ông Bùi Văn Hoàng – CV Sở Công Thương - Thư ký.

6. Mời đại diện UBND các huyện, thị xã, thành phố tham gia là thành viên

khi phối hợp kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong hoạt động kinh doanh

xăng dầu tại địa phương. (Kèm theo Danh sách)

Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ

1. Tiếp nhận tin báo, thông tin phản ánh của người tiêu dùng, nhân dân; phối

hợp tổ chức kiểm tra đột xuất các cửa hàng bán lẻ xăng dầu trong việc chấp hành

các quy định trong hoạt động kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh;

2. Phối hợp kiểm tra, tiến hành lập biên bản hiện trạng hoặc lập biên bản xử lý

vi phạm hành chính (nếu có) theo thẩm quyền của từng cơ quan, đơn vị; Thông báo,

theo dõi, đôn đốc các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu khắc phục tồn tại, hạn chế

trong hoạt động kinh doanh nhằm đảm bảo đủ điều kiện, chấp hành các quy định

trong hoạt động kinh doanh xăng dầu.

3. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tổ kiểm tra định kỳ hàng quý, 06

tháng, 01 năm về UBND tỉnh; đồng thời tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn

bản chấn chỉnh, đề xuất kiến nghị Bộ Công Thương chỉ đạo xử lý, đảm bảo ổn định

hoạt động kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài

chính, Khoa học và Công nghệ; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:                            KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- LĐVP, Phòng TH;

- Lưu: VT(M.Anh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:18:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T16:47:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-07-27T07:57:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Mi<p.chutichtranvanmi@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:30:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:30:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:30:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:30:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!